
令和６年６月２５日  

学校体育施設利用団体 各位 

 

向日市教育委員会  生涯学習課  

向日市都市整備部 公共建物整備課  

 

学校体育施設の利用について（お願い） 

 

向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市のスポーツ振興にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、市内学校体育館で、空調設備設置等の工事を別紙のとおり行うことにな

りました。 

工事期間中、当該体育施設およびその周辺はご利用いただけませんので、利用団体の

皆様には、大変ご不便をおかけいたしますが、他の学校体育施設をご利用いただきますよう

お願いいたします。なお、工事期間、日程につきましては変更もあります。 

空調設備設置後も周辺設備等作業を予定しておりますため、空調設備の利用はできま

せんのでご了承ください。 

利用方法などは、詳細が決まり次第お知らせします。 

 

※西ノ岡中学校武道場は、空調設備工事の予定はありません。 

 

※期間中、グランドは基本ご利用いただけますが、周辺の工事車等出入りのため 

貸出中止する場合がありますのでご了承ください 

 

 

 

 

【別紙】 

 

 

 

 

 

 

事業担当：向日市生涯学習課 

連 絡 先：075-874-2987 

工事担当：向日市公共建物整備課 

連 絡 先：075-874-2869 



○工事期間（利用できない期間） 令和 6年度 

小学校体育館 

向陽小学校 ７月２２日（月）～７月２９日（月） 

第２向陽小学校 ７月１５日（月・祝）～７月２２日（月） 

第３向陽小学校 ７月 ８日（月）～７月 1３日（土） 

第４向陽小学校 ７月 ８日（月）～７月 1３日（土） 

第５向陽小学校 

 

６月２５日（火）～７月２日（火）、 

8月１２日（月･振休） 

第６向陽小学校 ７月２８日（日） 

 

中学校体育館 

勝山中学校 

 

６月２６日（水）、２７日（木）、 

７月２８日（日）、 

８月５日（月）～８月１４日（水） 

西ノ岡中学校 ７月２８日（日）、 

＊一部８月９日（金）～１１日（日） 

８月１２日（月・祝）～８月２１日（水） 

寺戸中学校 ７月２８日（日）～８月９日（金） 

                     ＊機器搬入のため一部区域立ち入り禁止となりますが 

                       体育館、武道場のご利用に支障はありません 

 

※工事期間は現時点の予定であり、工事の状況に応じて変更・延長することもありますので、

ご了承いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


